eporte

N iR R ||

https://gesdoc.mindeporte gov.cof/SGD WEBAwnw/validateDocument.jsp?id=WrrtWIG%ZBxVRbIYCA IKwXAAKID%3D

Pagma i ded

MINDEPORTE 20-05-2025 20:28

Al Contestar Cite Este No.; 2025EE003 7837 Fol:0 Anex:1 FA:O
P R . ORIGEN 100 DESPACHO DEL MiNISTRO / PATRICIA DUQUE CRUZ
COd' DependenCIa Y Radlcado NO gs;éﬂ#g&éy&i%g& RAD!PF;ADI;“!ETE'I?S” NO 2025ERO017541 LICITUD DE INFORMACION
Bogotid D.C.
2025EEQ017837 AR RN 160
Doctora

DIANA MARCELA MORALES RQJAS

Secretaria General de la Comision Cuarta de la Camara de Representantes
diana.morales@camara.gov.co;comision.cuarta@camara.gov.co

Colombia

Asunto: Respuesta al radicado interno No. 2025ER0017541 - Solicitud de informacidn

Respetada doctora Marales Rojas,

De manera atenta, frente a la peticion conradicado dej asunto, que fuera trasladado por el Ministerio de
Hacienda y Crédito Publico, v en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 258 delalLey 5 de 1992, me
permito dar repuesta en los siguientes términos:

"2. Informar acerca de la ejecucion del Presupuesto General de la Nacién — Inversion especificando, en
términos absolutos y relativos:

{.)

- Comparativo ejecutado entre las vigencias 2022 - 2025

Respuesta:

Al respecto se presenta la siguiente informacion:

VIGENCIA/

TIPODE 2022 2023 2024 2025*

GASTO

Asignado $845.298.752.89 $891.709.127.02 $994.038.873.89 $400.000.000.00

Inversion 0,00 3,00 0,00 0,00
$829.172.653.26 $650.196.222.14 $929.657.622.36 $172.942.214.93

Compromiso 4,04 5,62 6,39 743

% 28,1 72,9 93,5 43,2
$507.462.480.29 $512.803.512.95 $321.253.388.50 $45.393.964.907

Obligacién 1,99 2,35 0,98 23

% 60,0 57,5 32,3 11,3

Menisteno del Deporte
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- Ejecutado con base en el regionalizado por departamentos

Respuesta:

En atencién a lo solicitado, me permito anexar documento denominado “Regionalizacion 2022-2024", en
el que se encontrard la informacidn solicitada, desglosada por Proyectos de Inversion, teniendo en
cuenta solo aquellos que son susceptibles de regionalizacién.

En este sentido, esimportante resaltar que la informacidn relacionada corresponde al cierre de cada una
de las vigencias solicitadas, asi las cosas, los valores correspondientes a la ejecucion pueden variar
conforme a [a liquidacion de los contratos suscritos dentro de cada uno de los programas de inversion.

- En caso deretrasos en la vigencia 2025 informar las causas y las acciones adoptadas.

Respuesta:

En atencion a lo solicitado, me permito informar que el Ministerio del Deporte proyecta alcanzar, al
cierre del primer semestre de la vigencia 2025, un nivel de ejecucién en compromisos mayor al 50% del
presupuesto asignado.

En cuanto a las obligaciones, no es posible establecer una proyeccidn precisa, en la medida en que su
gjecucion esta sujeta a la aprobacion del Plan Anual de Caja (PAC) por parte del Ministerio de Hacienda
y Crédito Publico.

En este contexto, los compromisos presupuestales, se encuentran en un nivel de ejecuciéon conforme ala
programacion realizada por [a entidad. No obstante, el Ministerio realiza un seguimiento permanentey
adoptard oportunamente {as medidas necesarias para asegurar el cumplimiento de tas metas
establecidas en el segundo semestre de la presente vigencia.

3. Informar acerca de la contratacion por prestacidn de servicios especificando, en términos absolutos y
relativos:

- Contratado por sector estableciendo el ranking del mayor al menor en relacién con el porcentaje de
ejecucion

Respuesta;

Conforme a lo solicitado, se adjunta base de datos, en la cual se encuentra la informacidon de los
contratos de prestacion de servicios organizados de mayor a menor porcentaje de ejecucion, es preciso
aclarar que el porcentaje de ejecucién se calcula con base al valor del contrato vy el valor pagado con
corte el viernes 13 de junio de 2025. Archivo de EXCEL: OPS2025 RANKIN MAYOR A MENOR. _

Mirusterio del Deporte
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- Comparativo contratade entre las vigencias 2022 — 2025

Respuesta:

En atencion a lo requerido, se presenta la siguiente informacién:

VIGENCIA VALOR CONTRATOS OPS
2022 $ 53.144.019.360
2023 % 41.897.475.020
2024 $ 37.372.729.044
2025 $ 31.146.116.412

- En caso de incremento de lo contratado en la vigencia 2025 informar las causas y los correctivos
adoptados”

Respuesta:

Al respecto, se informa que durante la vigencia 2025 no se ha presentado incremento en comparacién a
fa vigencia anterior, conforme al cuadro comparativo aportado en la respuesta anterior.

En los anteriores términos, se da por contestado el requerimiento formulado, quedando atenta a
cualquier duda ¢ requerimiento que se presente.

Cordialmente,

< .'—N\‘s:;‘.. &"""

PATRICIA DUQUE CRUZ
Ministra del Deporte

Anexos: Lo enunciado.

Consolidé; Cristhyam Cruz Pasive - Profesional universitario

Revisd:

ESTHER MENDQZA PEINADO
20-06-2025 17:35

KELLY ALEXANDRA MARINO ESTUPINAN
20-06-2025 17:36

ANDREA PATRICIA AVILA VACCA
20-06-2025 17:52

LLUIS CARLOS BUITRAGO ECHEVERR!
20-06-2025 17:54

YESID HERNANDO CABUYA ORTIZ
20-06-2025 18:04

FABIAN DARIO ROMERO MORENO

Mimisteno del Deporte
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20-06-2025 18:35
MARIA JESUS ORTIZ QUINTERO
A006:2025 20:27

Dependencia: 100 DESPACHO DEL MINISTRO
Series 100-900-EVIDENCIA DE GESTION Y TRAMITES INTERNOS DE LA DEPENDENCIA (APOYO) / 1-SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVC 2024

Expediente: COMUNICACIONES OFICIALES ENTIDADES GUBERNAMENTALES 2025

iAtencion! Nuestros tramites son gratuitos y sin intermediarios.

ENCUESTA DE PERCEPCION DE CALIDAD:

Estimado ciudadano, lo invitamos a diligenciar la encuesta en el siguiente link:
https://gesdocmindeporiegov.co/SCD WEB /www/survey.isp?t=mTiv3i7/GldmpTAdZIhrEFw%%3D%3D

Ministenc del Deporte

Av BB N 55-85 PEX {601) 4377030

Linea de atencion al ciudadano 018000910237 - (801 2258747

Correo electronico. contacto@mindeporte.gov co, pagina web www.mindeporte.gov.co



25/6125, 3:04 p.m. Correo de CAMARA DE REPRESENTANTES - Fwd: Su solicitud ha sido respondida por Mindeporte

Maria Catalina Villalobos Lopez <maria.villalobos@camara.gov.co>

Fwd: Su solicitud ha sido respondida por Mindeporte
1 mensaje

Comisidn Cuarta <comision.cuarta@camara.gov.co> 24 de junio de 2025, 3:17 p.m.
Para: Gilma Diaz Arias <gilma.diaz@camara.gov.co>, Carlos Edward Osorio Aguiar <carlos.osorio@camara.gov.co>, Jose
Alejandro Martinez Sanchez HR <alejandro.martinez@camara.gov.co>, Gildardoe Silva Malina
<gildardo.silva@camara.gov.co>, Alexander Harley BermUdez Lasso <alexander.bermudez@camara.gov.co>, Juan Loreto
Gdmez Soto <juanl.gomez@camara.gov.co>, Hernando Guida Ponce HR <hernando.guida@camara.gov.co>, Jorge Alberto
Cerchiaro Figueroa <jorge.cerchiaro@camara.gov.co>, INGRID JOHANA AGUIRRE JUVINAO
<ingrid.aguirre@camara.gov.co>, Mauricio Parodi Diaz HR <mauricio.parcdi@camara.gov.co>, Gloria Liliana Rodriguez
Valencia <gloria.rodriguez@camara.gov.co>, Gloria Elena Arizabaleta Corral <gloria.arizabaleta@camara.gov.co>, Anibal
Gustavo Hoyos Franco <anibal.hoyos@camara.gov.co>, Cesar Cristian Gomez Castro <cesar.gomez@camara.gov.co>,
Andres Guillermo Montes Celedon <andres.montes@camara.gov.co>, John Edgar Perez Rojas
<John.perez@camara.gov.co>, Libardo Cruz Casado <libardo.cruz@camara.gov.co>, Jorge Méndez Hernandez
<jorge.mendez{@camara.gov.co>, Jairo Reinaldo Cala Suarez <jairo.cala@camara.gov.co>, Luis David Suarez Chadid
<luis.suarez@camara.gov.co>, Javier Alexander Sanchez Reyes <javier.sanchez@camara.gov.co>, Yenica Sugein Acosta
Infante HR <yenica.acosta@camara.gov.co>, John Jairo Agudelo Gonzalez <john.gonzalez@camara.gov.co>, Hugo Danilo
tozano Pimiento <hugo.lozano@camara.gov.co>, Jezmi Lizeth Barraza Arraut <jezmi.barraza@camara.gov.co>, Jhon Fredi
Valencia Caicedo <jhon.valencia@camara.gov.co>, Olga Lucia Velasquez Nieto <olga.velasquez@camara.gov.co>, Jose
Eliecer Salazar Lopez HR <jose.salazar@camara.gov.co>, Modesto Enrique Aguilera Vides HR
<modesto.aguilera@camara.gov.co>, Equipo de Trabajo <equipojenniferpedraza@gmail.com>, beat1215@hotmail.com,
Yeimy Duque <yiya0105@hotmail.com>, Ul Olga Velasquez Nieto <ufi.olga-velasquez@camara.gov.co>,
‘colas.ruizr1996@gmail.com, Utl Andres Montes Celedon <utl.andres-montes@camara.gov.co>, Nanci Tihaquira
~nanci.tibaquira@camara.gov.co>, luzm3406@gmail.com, Luz Marina Lopez Parra <luzm.lopez@camara.gov.co>, Ul
Modesto Aguilera Vides <utl.modesto-aguilera@camara.gov.co>, acamilobonilla@gmail.com, angieordo26@gmail.com,
Alejandro Carrilla Martinez <alejandro.carrillo@camara.gov.co>, "utl jezmi-barraza@camara.gov.co” <utl jezmi-
barraza@camara.gov.ce>, jgarcta-87 @hotmail.com, Natali Ramos <natali_ramos@hotmail.com>, Javier Antonio Moscarella
Varela LITL <javier.moscarella@camara.gov.co>, uldisperezmaestre@gmail.com, krisssierrasscobar@gmail.com,
blacebarin@hotmail.com, lauracatalina.pl2022@gmail.com, Angelica Vargas <angelicavargast38@gmail.com>, Saddam
Sanchez <saddam.sanchez@camara.gov.co>, Maria Camila Puello <cami.puello16@gmail.com=, gbc3072@gmail.com,
Adolfo Bula <adolfobula@yahoo.com>
CCO: maria.villaiobos@camara,gov.co

Buenos dias.
Bogota, 24 de junio de 2025

Honorables Representantes
HONORABLES REPRESENTANTES
Despacho

Honorables Congresistas:

Por instruccion de Mesa Directa, de manera respetuosa, me permito compartir correo allegado por MINISTERIO
DEL DEPORTE, con asunto: «“ Asunto: Respuesta al radicado interno No. 2025ER0017541 — Solicitud de
informacion ™. ».

Cordialmente,

Secretaria (E)
Comision Cuarta Constitucional Permanente

Estela 5

-—------ Forwarded message ----——---
De: MINISTERIO DEL DEPORTE <o orre tific 1-1 >
Date: vie, 20 jun 2025 a la(s) 8:55 p.m.

https://mail.gocgle.com/mail/w/0/?ik=4cbf18765f&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1835824 10127523 1878&simpl=msg-f: 1835824 101275231878 13



25/6/25, 3:04 p.m. Corree de CAMARA DE REPRESENTANTES - Fwd: Su solicitud ha sido respondida por Mindeporte

Subject: Su solicitud ha sido respondida por Mindeporte
To: DIANA MARCELA MORALES ROJAS <romision.cuartaidcamara.goy.co

Correo Electrénico

Certificado

Sefior{aj

DIANA MARCELA MORALES ROJAS

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrdnico seguro v certificade de parte de MINISTERIO
DEL DEPORTE, quien ha depositado su conilanza en el servicio de correo elsctronico
certificado de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS para hacer efecliva y
oportuna la entrega de la presente notificacidn electronica.

Con la recepcion del presente mensaje de datos se eniiende qus el destinatario ha
sido noifficado para todos los efeclos segin las normas aplicables vigentes,
espedialmente los articulos 12 v 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentanas,

Mota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en ¢
enlace gue se muestra a continuacion:

472 >

oy e e

Ver contenido del correo alectronico
Enviado por MIISTERIO DEL DEPORTE

AL R INC L e R

g L 200
BERVICIGS FOLIALLS MA £S )
Todos |

No desoa recibsr mas correos certficados?

https://mail.google.com/mail/u/0/2ik=4chf18765f&view=pt&search=all&permthid=thread-f, 1835824 101275231878&simpl=msg-:1835824 101275231878 213



25/6/25, 3:04 p.m. Correo de CAMARA DE REPRESENTANTES - Fwd: Su solicitud ha sido respondida por Mindeporte

IMPORTANTE: Por favor no responder este mansaje, este servicio es Gnicamente para notificacian
electrénica

R T R R R T R T e T M WY

(Q y Corres Elacirenics

Lerly

tittps:/fmail.google.com/mail/u/0/7ik=4cbf18765i8view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1835824 101275231878&simpl=msg-f: 1835824101275231878 33






